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معاونت آموزشی
اولین جلسه کارگروه خدمات سلامت، گروه آموزشی مراقبتهای حمایتی- تسکینی، مورخ ۱۴۰۱/۱/۳۰

 
 پس از تشکر و خوش آمد گویی آقای دکتر علیرضا ایرج پور به اعضا، دستور جلسه را عنوان کردند و سپس به چگونگی 

تشکیل گروه آموزشی بین رشته ای مراقبتهای حمایتی تسکینی در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان به عنوان یک گروه دانشگاهی و 

بدون چارت تشکیلاتی پرداختند و شمه ای از فعالیتها و اقدامات انجام شده تا کنون که اهم آنها چگونگی راه اندازی درمانگاه در 

بیمارستان سیدالشهدا و همچنین تشکیل پنج کارگروه می باشد را ارائه کردند. ایشان با بیان چالشها و مشکلات پیش رو به فراهم 

سازی بستر مناسب برای خدمات مورد نیاز بیماران و خانواده های آنان اشاره کردند و بیان داشتند که باید سازوکارهای مناسبی 

فراهم شود تا بیماران بتوانند از زندگی با کیفیت تری برخوردار شوند. همچنین ایشان به فعالیت درمانگاه طب تسکینی واقع در 

بیمارستان سیدالشهدا اشاره کردند که در حال گسترش می باشد. اما یکی از مشکلات فعالیت در درمانگاه پیشگفت عدم ارجاع 

بیماران از طرف اساتید فوق تخصص به این درمانگاه می باشد. همچنین بیان داشتند که باید فعالیتهای گروه مراقبتهای حمایتی 

تسکینی را که در جهت کیفیت بهتر درمان از نظر بررسی مشکلات جسمی، روانی، اجتماعی و معنوی بیماران می باشد را به اساتید 

و درمانگرها معرفی کنیم. 

ایشان  با اشاره به فعالیتهای انجام شده در راستای بازتوانی بیماران ریوی در بیمارستان خورشید بیان داشتند که تمام 

تلاش گروه آموزشی مراقبتهای حمایتی تسکینی این است که علاوه بر بازتوانی جسمی به بازتوانی روانی  اجتماعی و معنوی نیز 

توجه شود و فرد به زندگی عادی خود برگشته و با کیفیت بهتر زندگی کند زیرا فرایند تسکینی از زمان تشخیص شروع شده و تا 

پس از مرگ برای خانواده بیمار ادامه می یابد. اساتید فعال در حوزه طب تسکینی باید همراستای درمان حرکت کنند و در این 

زمینه آموزشی های تخصصی ببینند. در سطح دنیا مراقبتهای حمایتی تسکینی بیماران سخت درمان از همان ابتدای تشخیص روند 

بیماری شروع میشود. رسالت اصلی گروه آموزشی، پرورش متخصص، دستیار و برگزاری  روتیشن می باشد که با توجه به عضویت 

نماینده های معاونتهای دانشگاهی و آشنایی آنها با فعالیت این گروه میتوانیم مجوزهای لازم را در اختیار داشته باشیم. همچنین  در 

صدد هستیم تا با راه اندازی درمانگاه هایی در زمینه های بیماران سخت درمان به غیر از کنسر در بیمارستان های الزهرا و امین 

فعالیتهای گروه را گسترش دهیم. در ادامه ایشان به پروژه اقدام پژوهی معرفی شده به موسسه نصر اشاره کردند و گفتند که با توجه 

به فرایند پیشبرد اهداف گروه طب تسکینی برنامه عملیاتی پنج ساله تدوین گردید و بر همین اساس پنج کارگروه تعیین شده در 

گروه آموزشی مذکور برنامه عملیاتی تخصصی خود را تهیه و تدوین کردند. همچنین فعالیتهای گروه  در زمینه تحقیق و پژوهش 

نیز می باشد و با اشاره  به گاید لاین های انجام شده از فعالیت در این زمینه اظهار رضایت کردند. ایشان از اعضا کارگروه خواستند 
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معاونت آموزشی
که  با توجه به فعالیت کارگروه ها و گسترش خدمات گروه طب تسکینی به بیماران، هر یک از اعضا به نیازسنجی حیطه تخصصی 

خود پرداخته و فهرستی از نیازها را تهیه و به دفتر گروه ارسال نمایند. 

سپس خانم دکتر پور عجم سرگروه کارگروه خدمات سلامت در قالب پاور به معرفی کارگروه خدمات سلامت در حیطه 

طب تسکینی پرداختند. ایشان بیان داشتند که هدف گروه مراقبتهای حمایتی تسکینی ارتقا وضعیت کیفی زندگی بیماران و 

خانواده های آنها می باشد و این مدل فعالیت (فعالیت مراقبتهای حمایتی تسکینی) جامع تر و کاملتر از بقیه فعالیتها در راستای 

درمان بیماران سخت درمان می باشد. سپس برنامه عملیاتی سال ١٤٠١ کارگروه خدمات سلامت را ارائه کردند. و بیان داشتند که 

مطابق برنامه بایستی تا دو ماه آینده برنامه عملیاتی را اجرایی کرده و سپس به نوع خدمات و چگونگی ارائه خدمات بپردازیم.

در ادامه هر یک از اعضا با معرفی خود، مشکلات و چالشهای مرتبط با بیماران سخت درمان را بیان کرده سوالات، نظرات و 

پیشنهادات خود را عنوان کردند.

آقای دکتر محمدرضا نجفی پیشنهاد تشکیل انجمن مراقبین خانوادگی بیماران سخت درمان را بیان کردند که آقای دکتر 

ایرج پور گفتند مقدمات این انجمن در کانون حمد در حال انجام می باشد که یکی از اهداف آن گفتگو و نشست تیم درمان و 

خانواده بیماران می باشد 

مصوبات:

١- شناسایی و معرفی بیماران سخت درمان، توسط سرگروه کمیته های تخصصی جهت دریافت خدمات حمایتی تسکینی 

تا پایان اردیبهشت ماه ١٤٠١

٢- معرفی اعضای کمیته های تخصصی توسط سرگروه کمیته ها تا پایان خرداد ماه ١٤٠١

٣- معرفی انواع خدمات قابل ارائه توسط کمیته های تخصصی تا پایان شهریور ماه ١٤٠١

(موارد فوق جهت برنامه ریزی و شروع به فعالیت کلینیک بین رشته ای حمایتی تسکینی و مشاوره بیماران بستری می باشد.)

٤- تشکیل گروه مجازی کارگروه خدمات سلامت با عضویت سرگروههای کمیته ها تخصصی

جلسه  ساعت ١٤:١٥ با ذکرصلوات پایان یافت. 


